

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2016

	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Variazione	
			Importo	%
ATTIVO				
A) Immobilizzazioni	109.631.979	109.716.132	(84.152)	-0,08%
I - Immobilizzazioni Immateriali	426.807	351.078	75.730	21,57%
II - Immobilizzazioni Materiali	109.191.136	109.352.674	(161.539)	-0,15%
III - Immobilizzazioni Finanziarie	14.036	12.380	1.657	0,00%
B) Attivo circolante	260.562.719	268.442.746	(7.880.027)	-2,94%
I - Rimanenze	10.622.629	11.433.517	(810.889)	-7,09%
II - Crediti	221.460.199	162.311.956	59.148.243	36,44%
III - Attività Finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-	-	0,00%
IV - Disponibilità Liquide	28.479.891	94.697.273	(66.217.382)	-69,93%
C) Ratei e risconti attivi	1.502.862	1.890.279	(387.417)	-20,50%
I - Ratei Attivi	-	-	-	0,00%
II - Risconti Attivi	1.502.862	1.890.279	(387.417)	-20,50%
<u>TOTALE ATTIVO</u>	371.697.560	380.049.157	(8.351.596)	-2,20%
D) Conti d'ordine	-	986.370	(986.370)	-100,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	-	986.370	(986.370)	-100,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

A) Patrimonio Netto	110.947.191	108.817.121	2.130.070	1,96%
I - Fondo di dotazione	-	-	-	0,00%
II - Finanziamenti per Investimenti	122.310.906	121.852.216	458.690	0,38%
III - Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	170.995	205.857	(34.862)	-16,93%
IV - Altre riserve	2.730.000	-	2.730.000	0,00%
V - Contributi per ripiano perdite	30.778.128	-	30.778.128	N/A
VI - Utili o Perdite portati a nuovo	(30.778.128)	17.537.176	(48.315.304)	-275,50%
VII - Utile o Pedita di Esercizio	(14.264.710)	(30.778.128)	16.513.418	-53,65%
B) Fondi per rischi ed oneri	70.986.748	75.376.840	(4.390.091)	-5,82%
C) Trattamento Fine Rapporto	2.195.943	2.082.933	113.010	5,43%
D) Debiti	187.567.678	193.772.263	(6.204.585)	-3,20%
E) Ratei e risconti passivi	-	-	-	0,00%
<u>TOTALE PASSIVO</u>	260.750.369	271.232.036	(10.481.666)	-3,86%
<u>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</u>	371.697.560	380.049.157	(8.351.596)	-2,20%
F) Conti d'ordine	-	986.370	(986.370)	-100,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	-	986.370	(986.370)	-100,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2016

	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Variazione	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	692.942.542	657.659.788	35.282.754	5,36%
1) Contributi in c/esercizio	552.960.141	531.342.323	21.617.817	4,07%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	(8.787.559)	(7.121.884)	(1.665.675)	23,39%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	6.260.190	3.387.095	2.873.095	84,82%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	123.908.731	106.703.971	17.204.760	16,12%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	2.960.632	8.615.100	(5.654.468)	-65,63%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	6.599.350	6.681.041	(81.691)	-1,22%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	8.506.490	7.553.233	953.257	12,62%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,00%
9) Altri ricavi e proventi	534.567	498.908	35.659	7,15%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	694.819.853	674.818.905	20.000.948	2,96%
1) Acquisti di beni	112.786.639	109.891.211	2.895.428	2,63%
2) Acquisti di servizi sanitari	329.975.344	307.502.291	22.473.053	7,31%
3) Acquisti di servizi non sanitari	37.922.209	36.866.437	1.055.771	2,86%
4) Manutenzione e riparazione	14.308.553	13.976.716	331.837	2,37%
5) Godimento di beni di terzi	7.537.449	7.467.316	70.132	0,94%
6) Costi del personale	167.744.029	168.899.737	(1.155.708)	-0,68%
7) Oneri diversi di gestione	2.842.735	2.981.042	(138.307)	-4,64%
8) Ammortamenti	8.977.414	8.612.841	364.573	4,23%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-100,00%
10) Variazione delle rimanenze	810.889	(845.985)	1.656.874	-195,85%
11) Accantonamenti	11.914.594	19.467.299	(7.552.705)	-38,80%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(1.877.311)	(17.159.117)	15.281.806	-89,06%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(26.139)	(754.556)	728.416	-96,54%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	243.363	(332.272)	575.635	-173,24%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	(1.660.087)	(18.245.944)	16.585.858	-90,90%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	12.604.623	12.532.183	72.440	0,58%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(14.264.710)	(30.778.128)	16.513.418	-53,65%